
~KANTONsolothurn Bezirk Thierstein 

Formular 2 Gemeinde Kleinlützel 

Protokoll der Kantonsratswahten der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025 

Liste Nr.: 01 
Unveränderte Veränderte Total 
Wahlzettel Wahlzettel 

Bezeichnung: Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland 24 45 69 90 

Kandidaten- und Parteistimmen 
Kandidat/in Stimmen von Stimmen von den Total 

1 Art der Stimmefl den veränderten 
unveränderten Wahlzetteln und 
Wahlzetteln Wahlzetteln ohne 

Parteibezeichnung 

01.01 Jeker Sibylle 24 88 112 01 

01.02 Meppiel Andrea 24 42 66 02 

01.03 Giqer Thomas 24 28 52 03 

01.04 Dreier Robert 24 55 79 04 

01.05 Halbeisen Guido 24 38 62 05 

01.06 Halbeisen Tobias 24 39 63 06 

01.07 Hamann Sebastian 24 37 61 07 

01.08 Jeker Silvio 24 43 67 08 

01.09 Rastberner Sebastian 24 23 47 09 

01.10 Rothenfluh Christoph 24 16 40 10 

01.11 Schindelholz Jens 24 25 49 11 

01.12 Tschudin Dominic 24 19 43 12 

01.13 Waidmann Simon 24 28 52 13 

Kandidatenstimmen, total 312 481 793 91 

Zusatzstimmen 0 96 96 92 

Parteistimmen, total 312 577 889 93 

leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben. 

09.03.2025, 13 32 / DANBLO 1 / 5 



~K AN roNsolothurn Bezirk Thierstein 

Formular 2 Gemeinde Kleinlützel 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025 

Liste Nr.: 02 Unveränderte Veränderte Total 
Wahlzettel Wahlzettel 

Bezeichnung: FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein 9 46 55 90 

Kandidaten- und Parteistimmen 
Kandidat/in Stimmen von Stimmen von den Total 
Art der Stimmen den veränderten 

unveränderten Wahlzetteln und 
Wahlzetteln Wahlzetteln ohne 

Parteibezeichnung -. 

02.01 Häner David 9 57 66 01 

02.02 Thalmann Christian 9 73 82 02 

02.03 Winkler Mark 9 38 47 03 

02.04 Binkert Ludwig 9 12 21 04 

02.05 Bringold Andreas 9 53 62 05 

02.06 Flurv Daniel 9 29 38 06 

02.07 Lang Pascal 9 18 27 07 

02.08 Lutz Anja 9 181 190 08 

02.09 Matthes Roland 9 23 32 09 

02.10 Müller Daniel 9 19 28 10 

02.11 Stämpfli Marc 9 33 42 11 

02.12 Weisskopf Doris 9 25 34 12 

02.13 Yogarajah Gnanasekaran 9 9 18 13 

Kandidatenstimmen, total 117 570 687 91 

Zusatzstimmen 0 172 172 92 

Parteistimmen, total 117 742 859 93 

leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben. 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 2/5 



~KAN roNsolothurn Bezirk Thierstein 

Formular 2 Gemeinde Kleinlützel 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025 

Liste Nr.: 03 
Unveränderte Veränderte Total 
Wahlzettel Wahlzettel 

Bezeichnung: GRÜNE Dorneck-Thierstein 14 23 37 90 

Kandidaten- und Parteistimmen 
Kandidat/in Stimmen von Stimmen von den Total 
Art der Stimmen den veränderten 

unveränderten Wahlzetteln und 
Wahlzetteln Wahlzetteln ohne 

Parteibezeichnung 

03.01 Urech Daniel 14 60 74 01 

03.02 Eaas Janine 14 36 50 02 

03.03 Daali Orti Linda 14 10 24 03 

03.04 Bertschinqer Matthias 14 23 37 04 

03.05 Fabbro Thomas 14 130 144 05 

03.06 Mathiuet Alina 14 7 21 06 

03.07 Kurth Aline 14 11 25 07 

03.08 Glatz Ramon 14 6 20 08 

03.09 Eqloff Nicole 14 18 32 09 

03.10 Barer-Frei Franziska 14 13 27 10 

03.11 Lüthi Florian 14 15 29 11 

03.12 Richter Karin 14 9 23 12 

03.13 Wüst Lisa 14 7 21 13 

Kandidatenstimmen, total 182 345 527 91 

Zusatzstimmen 0 60 60 92 

Parteistimmen, total 182 405 587 93 

leere Stimmen* 94 

• Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben. 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 3/5 



~KANToNsolothurn Bezirk Thierstein 

Formular 2 Gemeinde Kleinlützel 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025 

Liste Nr.: 04 
Unveränderte Veränderte Total 
Wahlzettel Wahlzettel 

Bezeichnung: Die Mitte Dorneck-Thierstein 10 41 51 90 

Kandidaten- und Parteistimmen 
Kandidat/in Stimmen von Stimmen von den Total 
Art der Stimmen den veränderten 

unveränderten Wahlzetteln und 
Wahlzetteln Wahlzetteln ohne 

Parteibezeichnung 

04.01 Koch Hauser Susanne 10 98 108 01 

04.02 Gasser Kuno 10 89 99 02 

04.03 Grimbichler Michael 10 48 58 03 

04.04 Carruzzo-Sala Claudia 10 26 36 04 

04.05 Flösser Claudia 10 27 37 05 

04.06 Fritschi Andreas 10 17 27 06 

04.07 Hasler-Schenker Martina 10 33 43 07 

04.08 Holzherr Severine 10 27 37 08 

04.09 Jorav Raphael 10 68 78 09 

04.10 Müller Thomas 10 26 36 10 

04.11 Saner Sabine 10 37 47 11 

04.12 Vögtlin Lukas 10 48 58 12 

04.13 Wallmeier Raphael 10 17 27 13 

Kandidatenstimmen, total 130 561 691 91 

Zusatzstimmen 0 53 53 92 

Parteistimmen, total 130 614 744 93 

leere Stimmen* 94 

* Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben. 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 4/5 



"'!! K AN ToNsolothurn Bezirk Thierstein 

Formular 2 Gemeinde Kleinlützel 

Protokoll der Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein vom 9. März 2025 

Liste Nr.: 05 
Unveränderte Veränderte Total 
Wahlzettel Wahlzettel 

Bezeichnung: Sozialdemokratische Partei 6 41 47 90 

Kandidaten- und Parteistimmen 
Kandidat/in Stimmen von Stimmen von den Total 
Art der Stimmen den veränderten 

unveränderten Wahlzetteln und 
Wahlzetteln Wahlzetteln ohne 

Parteibezeichnung 

05.01 Kälin Karin 12 94 106 01 

05.02 Boos lda 6 80 86 02 

05.03 Jascur Ivan 6 30 36 03 

05.04 Oeschger Roman 6 32 38 04 

05.05 Jascur Anna 6 30 36 05 

05.06 Suntharalinqam Shulojan 6 49 55 06 

05.07 Tschechtelin Tobias 6 35 41 07 

05.08 Zinder Stephanie 6 71 77 08 

Kandidatenstimmen, total 54 421 475 91 

Zusatzstimmen 24 106 130 92 

Parteistimmen, total 78 527 605 93 

leere Stimmen* 177 94 

• Die Zahl der leeren Stimmen ist nur einmal, und zwar auf dem Formular der letzten Liste anzugeben. 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 5/5 



-K AN Ta "scdot.hürn 
J Bezirk Thierstein 

Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein 
vom 9. März 2025 Gemeinde Kleinlützel 

Formular 3b 

Panaschierstatistik: Schweizerische Volkspartei Schwarzbubenland 

· .- - · - - Total Stimmen ·- - · -- - - von veränderten Wahlzetteln der Liste ·--~--·-7 
Stimmen haben erhalten: , Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 99 
01.01 Jeker Sibylle 112 24 88 63 1 1 7 3 13 
01.02 Meppiel Andrea 66 24 42 31 5 6 
01.03 Glqer Thomas 52 24 28 27 1 
01.04 Dreier Robert 79 24 55 43 6 1 5 
01.05 Halbeisen Guido 62 24 38 28 4 4 2 
01.06 Halbeisen Tobias 63 24 39 29 4 6 
01.07 Hamann Sebastian 61 24 37 29 1 1 6 
01.08 Jeker Silvio 67 24 43 35 3 1 4 
01.09 Rastberger Sebastian 47 24 23 23 
01.10 Rothenfluh Christoph 40 24 16 15 1 
01.11 Schindelholz Jens 49 24 25 23 2 
01.12 Tschudin Dominic 43 24 19 19 
01.13 Waidmann Simon 52 24 28 25 2 1 
Total: Kandidatenstimmen 793 312 481 390 15 3 25 3 45 

Zusatzstimmen 96 0 96 96 
Parteistimmen 889 312 577 486 15 3 25 3 45 

99 leere Liste - leere Stimmen: 177 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 1 / 5 



~KANTONsolothurn 
Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein 

vom 9. März 2025 

Formular 3b 

Panaschierstatistik: FDP. Die Liberalen Dorneck-Thierstein 

Bezirk Thierstein 

Gemeinde Kleinlützel 

Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste - - - , 
Stimmen haben erhalten: Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 99 
02.01 Häner David 66 9 57 3 37 4 3 1 0 
02.02 Thalmann Christian 82 9 73 8 42 3 8 2 1 0 
02.03 Winkler Mark 47 9 38 2 26 3 2 5 
02.04 Binkert Ludwig 21 9 12 12 
02.05 Bringold Andreas 62 9 53 12 31 6 4 
02.06 Flury Daniel 38 9 29 22 7 
02.07 Lang Pascal 27 9 18 1 13 4 
02.08 Lutz Anja 190 9 181 26 76 8 31 7 33 
02. 09 Matthes Roland 32 9 23 1 19 1 2 
02.10 Müller Daniel 28 9 19 16 1 2 
02.11 Stämpfli Marc 42 9 33 5 25 1 2 
02.12 Weisskopf Doris 34 9 25 1 19 5 
02.13 Yoqarajah Gnanasekaran 18 9 9 5 2 2 
Total: Kandidatenstimmen 687 117 570 59 343 11 55 16 86 

Zusatzstimmen 172 0 172 172 
Parteistimmen 859 117 7 42 59 515 11 55 16 86 

99 leere Liste - leere Stimmen: 177 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 2/5 



../ KANTONsolothurn 
Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein 

vom 9. März 2025 

Formular 3b 

Panaschierstatistik: GRÜNE Dorneck-Thierstein 

Bezirk Thierstein 

Gemeinde Kleinlützel 

C Total Stimmen von veränderten Wahlzetteln der Liste " · - -· ' 7 
Stimmen haben erhalten: Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 99 
03.01 Urech Daniel 74 14 60 2 27 4 18 9 
03.02 Eqgs Janine 50 14 36 2 18 1 10 5 
03.03 Daqli Orti Linda 24 14 10 8 1 1 
03.04 Bertschinqer Matthias 37 14 23 1 16 3 3 
03.05 Fabbro Thomas 144 14 130 7 13 42 13 35 20 
03.06 Mathiuet Alina 21 14 7 5 1 1 
03.07 Kurth Aline 25 14 11 6 1 3 1 
03.08 Glatz Ramon 20 14 6 6 
03.09 Egloff Nicole 32 14 18 1 O 3 5 
03.10 Borer-Frei Franziska 27 14 13 7 1 5 
03.11 lüthi Florian 29 14 15 2 13 
03.12 Richter Karin 23 14 9 6 3 
03.13 Wüst Lisa 21 14 7 4 3 
Total: Kandidatenstimmen 527 182 345 7 20 168 20 82 48 

Zusatzstimmen 60 0 60 60 
Parteistimmen 587 182 405 7 20 228 20 82 48 

99 leere Liste - leere Stimmen: 177 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 3/5 



~KAN roNsolothurn 
Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein 

vom 9. März 2025 

Formular 3b 

Panaschierstatistik: Die Mitte Dorneck-Thierstein 

Bezirk Thierstein 

Gemeinde Kleinlützel 

. 
Total Stimmen 

. ~ 
von veränderten Wahlzetteln der Liste - ............... -~ 

Stimmen haben erhalten: Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 99 " 

04.01 Koch Hauser Susanne 108 10 98 6 9 8 45 11 19 
04.02 Gasser Kuno 99 10 89 2 16 3 41 8 19 
04.03 Grimbichler Michael 58 10 48 2 40 3 3 
04.04 Carruzzo-Sala Claudia 36 10 26 1 23 2 
04.05 Flösser Claudia 37 10 27 25 2 
04.06 Fritschi Andreas 27 10 17 17 
04.07 Hasler-Schenker Martina 43 10 33 2 1 25 5 
04.08 Holzherr Severine 37 10 27 1 2 23 1 
04.09 Joray Raphael 78 10 68 2 6 7 33 4 16 
04.10 Müller Thomas 36 10 26 2 22 2 
04.11 Saner Sabine 47 10 37 1 2 27 1 6 
04.12 Vögtlin Lukas 58 10 48 8 5 1 29 5 
04.13 Wallmeier Raphael 27 10 17 3 1 13 
Total: Kandidatenstimmen 691 130 561 24 42 25 363 27 80 

Zusatzstimmen 53 0 53 53 
Parteistimmen 744 130 614 24 42 25 416 27 80 

99 leere Liste - leere Stimmen: 177 

09.03.2025, 13 32 / DANBLO 4/5 



__,, KANTONsolothurn 
Kantonsratswahlen der Amtei Dorneck-Thierstein 

vom 9. März 2025 

Formular 3b 

Panaschierstatistik: Sozialdemokratische Partei 

Bezirk Thierstein 

Gemeinde Kleinlützel 

Total Stimmen ··- -- . von veränderten Wahlzetteln der Liste - ~------ 

Stimmen haben erhalten: Gesamt UnverWZ VeränWZ 01 02 03 04 05 99 
05.01 Kälin Karin 106 12 94 11 5 67 11 
05.02 Boos lda 86 6 80 2 4 9 5 43 17 
05.03 Jascur Ivan 36 6 30 1 27 2 
05.04 Oeschger Roman 38 6 32 2 1 25 4 
05.05 Jascur Anna 36 6 30 2 27 1 
05.06 Suntharalingam Shulojan 55 6 49 3 1 38 7 
05.07 Tschechtelin Tobias 41 6 35 3 1 28 3 
05.08 Zinder Stephanie 77 6 71 4 2 3 5 44 13 
Total: Kandidatenstimmen 475 54 421 9 6 32 17 299 58 

Zusatzstimmen 130 24 106 106 
Parteistimmen 605 78 527 9 6 32 17 405 58 

99 leere Liste - leere Stimmen: 177 

09.03.2025, 13:32 / DANBLO 5/5 


